
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 85 DEL 12/06/2024 

 

 

OGGETTO: INCARICO DI DIFESA LEGALE DEL COMUNE DI COURMAYEUR 

NEL RICORSO RG 4/24 PROMOSSO DAI SIGNORI TRUCHET EDY E 

SILVIA. LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO ALL'AVVOCATO D'HERIN 

HEBERT. CIG: B076EBF3C2           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale 

con deliberazione n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la 

quale si è provveduto all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 

2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

RICHIAMATE: 

- - la propria determinazione n. 23 del 20/02/2024 con la quale si incaricava l’Avv.to D’Herin 

Hebert della difesa legale del Comune di Courmayeur nel ricorso dinanzi al TAR della Valle 

d’Aosta n. 4/24 promosso dai Signori Truchet Edy e Silvia per ottenere l’annullamento, 

previa sospensione del permesso di costruire n. 75 del 19/10/23 rilasciato dal Comune di 

Courmayeur in favore dell’Aconcagua s.r.l. impegnando l’importo di € 12.402,52 sul 

Bilancio di previsione triennio 2023/2025; 

 

- La propria determinazione n. 32 del 20/03/2024 con la quale si liquidava a favore 

dell’Avvocato D’Herin Hebert la fattura n. 1/14 del 09/03/2024 di € 6.274,22 emessa a titolo 

di primo acconto; 

 

VISTA la fattura n. 1/36 del 27/05/2024 di € 4.830,00 + cassa previdenziale 4% € 193,20 + IVA 

22% € 1.105,20 per un totale di € 6.128,30 emessa a titolo di saldo per l’incarico affidato; 

 

 RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della sopra citata fattura in quanto emessa a 

fronte della conclusione del ricorso a favore del Comune di Courmayeur; 

 

 ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai 

sensi dell'art. 5 del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 66/18 del 30 

novembre 2018; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare e saldare a favore dell’Avvocato D’Herin Hebert la fattura n. 1/36 del 27/05/2024 

ammontante ad € 6.128,30 emessa a titolo di saldo per l’incarico di difesa legale del Comune di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Courmayeur nel ricorso dinanzi al TAR della Valle d’Aosta n. 4/24 promosso dai Signori Truchet 

Edy e Silvia per ottenere l’annullamento, previa sospensione del permesso di costruire n. 75 del 

19/10/23 rilasciato dal Comune di Courmayeur in favore dell’Aconcagua s.r.l.; 

 

2. di imputare la spesa suddetta sul Bilancio pluriennale 2024/2026 come segue: 

 

 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2024 

Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

0102 – 

Segreteria 

generale 

1.03 Acquisto di 

beni e servizi 
10102 3 6.128,30 

 

3. Di dare atto che sull’imponibile verrà operata la ritenuta d’acconto a norma di legge. 

 

 

II/ 

 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  25/06/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


